horas de participación del equipo en las diferentes actividades del programa mediante una 

carta de compromiso, donde se establecerá que el no cumplimiento de lo anterior o el 

retiro de la empresa del programa, se considera como una causal de penalización y la 

empresa deberá asumir el costo del programa cancelando la suma de TRES MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL, TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

COLOMBIANOS ($3.333.333 COP).  

7. PROCEDIMIENTO DE POSTULACIÓN 

Para aplicar a esta invitación, los postulantes deben enviar un correo 

gestiondocumental@cccartagena.org.co  con copia a 

pactosysistemasdeinnovacion@cccartagena.org.co con el asunto: “POSTULACIÓN 

PROGRAMA INNOVACIÓN ABIERTA - (Razón social de la empresa)” y adjuntar la